
UCHWAŁA Nr VI / 45 / 2024 

R a d y  G m i n y  K o m a ń c z a  

z dnia 16 września 2024 r.  

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą 

Zagórz w sprawie powierzenia Gminie Zagórz realizacji zadania publicznego w zakresie 

dowozu ucznia niepełnosprawnego z miejscowości Czaszyn do Ośrodka  

Szkolno-Wychowawczego w Sanoku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                     

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 39 ust. 4 pkt 1 ustawy  

z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.737 z późn. zm.) oraz 

art. 46 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 356 z późn. zm.) 

 

Rada Gminy w Komańczy 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Zagórz, a Gminą Komańcza 

w zakresie powierzenia Gminie Zagórz realizacji zadania publicznego w zakresie 

zapewnienia dowozu uczniowi niepełnosprawnemu, posiadającemu orzeczenie  

o potrzebie kształcenia specjalnego, zamieszkałemu na terenie Gminy Komańcza na 

trasie: z miejscowości Czaszyn do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 

Sanoku, w celu spełniania obowiązku szkolnego, w okresie od 1 października 2024 r. 

do 27 czerwca 2025 r.  

 

§ 2. 1. Treść projektu porozumienia, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Komańcza do zawarcia porozumienia,  

o którym mowa w ust. 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komańcza. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Komańcza  

(-)  

Jarosław Dołżycki  
(Podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym)  

 
 

 



Załącznik do uchwały Nr VI/45/2024 

Rady Gminy w Komańczy 

z dnia 16 września 2024 r.  

 

P O R O Z U M I E N I E 

zawarte w dniu …… 2024 r. pomiędzy: 

 

Gminą Zagórz reprezentowaną przez: 

Burmistrza Miasta i Gminy Zagórz - Pana Ernesta Nowak 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Pani Anny Łuc  

a 

Gminą Komańcza, reprezentowaną przez: 

Wójta Gminy Komańcza – Pana Romana Bzdyk 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Pani Katarzyny Rzepka  

 

w sprawie ustalenia warunków realizacji przez Gminę Zagórz zadania publicznego w zakresie 

powierzenia Gminie Zagórz realizacji zadania publicznego w zakresie zapewnienia dowozu 

uczniowi niepełnosprawnemu, posiadającemu orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

zamieszkałemu na terenie Gminy Komańcza na trasie: z miejscowości Czaszyn do Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sanoku, w celu spełniania obowiązku szkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 39 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn.zm.), art. 46 ustawy z dnia 

13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 

356 z późn. zm.) oraz uchwały Nr…………… Rady Miejskiej w Zagórzu z dnia …………. 

2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą 

Komańcza w sprawie powierzenia Gminie Zagórz realizacji zadania publicznego w zakresie 

dowozu ucznia niepełnosprawnego z miejscowości Czaszyn do Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Sanoku oraz uchwały Nr ……….. Rady Gminy Komańcza z dnia 

…………2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z 

Gminą Zagórz w sprawie powierzenia Gminie Zagórz realizacji zadania publicznego w 

zakresie dowozu ucznia niepełnosprawnego z miejscowości Czaszyn do Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Sanoku 

 

strony porozumienia ustalają, co następuje: 

 

§ 1. 

Gmina Komańcza w celu zapewnienia przewozu i opieki na trasie z miejscowości Czaszyn  do 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sanoku ucznia niepełnosprawnego, 

zamieszkałego na terenie Gminy Komańcza, powierza Gminie Zagórz organizację oraz 

wykonanie tego dowozu wraz z opiekunem do w/w Ośrodka Szkolno-Wychowawczego                  

w Sanoku. Gmina Zagórz zobowiązuje się wykonywać określone wyżej czynności 

samochodem przystosowanym do przewozu osób niepełnosprawnych, będącym własnością 

Gminy Zagórz.  



§ 2. 

Gmina Komańcza zobowiązuje się do pokrywania Gminie Zagórz kosztów dowozu, przywozu 

i opieki na trasie z miejscowości Czaszyn do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

w Sanoku ucznia niepełnosprawnego, o którym mowa w § 1. 

 

§ 3. 

Obowiązek Gminy Komańcza do pokrywania Gminie Zagórz kosztów przewozu i opieki na 

trasie z miejscowości Czaszyn do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sanoku 

ucznia niepełnosprawnego, o którym mowa w § 1 będzie powstawał w przypadku faktycznie 

wykonanego przejazdu.  

 

§ 4. 

1. Strony ustalają z tytułu dowozu niepełnosprawnego ucznia, Gmina Zagórz będzie obciążać 

Gminę Komańcza kosztami dowozu ucznia, które wynoszą 184,00 zł netto plus podatek 

VAT tj. 200,00 zł brutto (słownie; dwieście złotych 00/100 brutto) za każdy dzień 

świadczenia usługi – dzień nauki ucznia.  

2. Koszty dowozu ucznia to iloczyn dni dowozu i stawki określonej w ust. 1  

 

§ 5. 

Środki finansowe będę przekazywane przez Gminę Komańcza co miesiąc, w terminie do dnia 

15 następnego miesiąca za miesiąc poprzedni przelewem bankowym na rachunek bankowy 

Zespołu Obsługi Szkół w Zagórzu (numer rachunku: 75 1240 2340 1111 0010 4389 9477), 

na podstawie faktury lub noty obciążeniowej wystawionej przez Gminę Zagórz.   

 

§ 6. 

Porozumienie zostaje zawarte na okres od dnia 01.10.2024 r. do dnia 27.06.2025 r.  

 

§ 7. 

Wszelkie zmiany porozumienia dla swej ważności wymagają formy pisemnej pod rygorem 

nieważności.  

 

§8. 

Porozumienie może zostać rozwiązane przez każdą ze stron za uprzednim jednomiesięcznym 

wypowiedzeniem.  

 

§ 9. 

Porozumienie zostało sporządzone w trzech jednobrzmiących egzemplarzach - po jednym dla    

każdej ze stron oraz jeden egzemplarz celem ogłoszenia.  

 

§10. 

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 


		2024-09-20T08:48:30+0200




